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Baggrund om Udrejsecenter Sjælsmark 

 

Generelle oplysninger om Udrejsecenter Sjælsmark 

Operatør   Kriminalforsorgen Adresse  
Sjælsmarkvej 10  

2970 Hørsholm 

Centerleder  
Institutionschef Christian Høy-

gaard 
Kommune Hørsholm 

Centertype  Udrejsecenter  I brug siden  2015 

Kapacitet  Ca. 400 (aftalt driftsniveau) Ejes af  Udlændingestyrelsen  

 

Myndigheder og opgaver 

Aktør Opgave  

Udlændingestyrelsen  Overordnet ansvar for indkvartering af asylansøgere.  

Kriminalforsorgen   Indkvarteringsoperatør 

Rigspolitiet (Nationalt Ud-

lændingecenter – NUC) 
Har det overordnede ansvar i dansk politi på udlændingeområdet.  

Nordsjællands Politi (herun-

der Udlændingecenter 

Nordsjælland – UCN) 

UCN varetager udsendelse af afviste asylansøgere og personer i 

Dublin-proceduren, afholdelse af meldepligt for afviste asylansøgere 

mv. 

Nordsjællands Politi har desuden ansvaret for sikkerhed og tryghed i 

og omkring udrejsecentret.  

Røde Kors  

Røde Kors har en kontrakt med Kriminalforsorgen om levering af 

undervisnings- og aktivitetstilbud for voksne indkvarterede samt 

sundhedstilbud, herunder sundhedstilbud mv. til omsorgsbeboere 

på centret. 

Udlændingestyrelsen har en kontrakt med Røde Kors om levering af 

børneundervisning og fritidstilbud samt børnehave til de indkvarte-

rede børn på udrejsecentret, ligesom Udlændingestyrelsen har en 

kontrakt med Røde Kors om hjemrejserådgivning til bl.a. beboerne 

på Udrejsecenter Sjælsmark. 
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Om Udrejsecenter Sjælsmark 

Der er pt. indkvarteret 105 personer på Udrejsecenter Sjælsmark. De fem største nationalitetsgrup-

per blandt beboerne er iranere, afghanere, irakere, russere og ghanesere. Målgruppen for indkvar-

tering på Udrejsecenter Sjælsmark er  

 familier med børn, der har fået endeligt afslag på asyl,  

 personer, der har fået afslag efter den særligt hastende procedure for åbenbart grundløse 

asylsager, samt 

 personer der skal tilbageføres til et andet EU/EØS-land efter Dublin-forordningen.   

Sjælsmark åbnede i februar 2015 og er medio marts 2017 overgået til fuld drift. Driftskapaciteten er 

aftalt til 400 med mulighed for at øge antallet af indkvarterede med 200-300 personer. 

 

Beboerne på centret kan frit komme og gå, men skal ligesom eventuelle gæster legitimere sig ved 

indgangen. De voksne beboere med endeligt afslag på asyl, som ikke medvirker til deres udsendelse, 

vil desuden som udgangspunkt være pålagt opholdspligt og vil have meldepligt hos politiet på cen-

tret flere gange om ugen. Centeret er døgnbemandet. 

 

Der er pt. manuel adgangskontrol. En ny samlet portfunktion med en elektronisk adgangskontrol 

svarende til adgangssystemet på Udrejsecenter Kærshovedgård forventes færdigetableret ved byg-

ning 86 (se kort på næste side) i slutningen af 2017. Desuden undersøges – efter ønske fra centrets 

naboer – mulighederne for en stiforbindelse fra indgangen til centret henover et fredet areal ejet af 

Forsvaret og hen til et busstoppested. 

 

Udrejsecenter Sjælsmark er et såkaldt cafeteriacenter, dvs. et indkvarteringssted med en vederlags-

fri bespisningsordning. Det betyder, at beboerne ikke får udbetalt kontante ydelser til kost og andre 

fornødenheder.  

 

Personer over 18 år, som er indkvarteret på udrejsecentret, skal indgå en kontrakt med Kriminalfor-

sorgen om deltagelse i undervisning, aktivering og nødvendige opgaver på centret. Der er børneha-

ve/klubtilbud på centeret. Tilbuddene varetages af Røde Kors. Børn går i Røde Kors’ skole i Lynge. 

Røde Kors varetager desuden omsorgsopgaven og hjemrejserådgivning på centeret. 

 

Center Sandholm og Udrejsecenter Sjælsmark ligger tæt på hinanden og i samme politikreds. Der er 

et meget tæt samarbejde mellem de involverede myndigheder. 
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Situationsplan Udrejsecenter Sjælsmark 

 

 


